
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03077
 Del: 13/05/2013
 Esecutivo da: 13/05/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 2

OGGETTO: 
Servizio Quartiere 2 - Affidamento Ditta SCAF per noleggio transegne e segnaletica per iniziativa 
Maggio Salesiano in Via Gioberti.CIG Z7D09711F7 - Regolamento di economato e cassa Art. 7.2 
[affidamento diretto.

IL RESPONSABILE P.O.

- Vista la Delibera C.C. n° 24/84 del 15/05/2012 con cui è stato approvato il Bilancio annuale di Previsione  
per l’anno 2012 e il Bilancio Triennale 2012/2014, nonché la relazione previsionale e programmatica;

- Visto l’art. 1, comma 381 della Legge t. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) che ha differito al 
30.06.2013 il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

- Visto l’art.163 commi 1 e 3 del DLgs. 267/2000 che disciplinano il periodo di esercizio provvisorio;

- Vista la deliberazione di Giunta n. 514 del 31.12.2012 con cui sono state assegnate ai Responsabili dei 
Servizi, per il periodo di esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel Piano 
Esecutivo di gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012, i.e.), ridotte del l5 
% ;

- Vista la Delibera del C.C. n° 13 del 30/03/2010 con la quale sono stati approvati i “Criteri Direttivi” per le 
funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere, per il mandato 
amministrativo 2009/2014;

- Preso atto che in base alla normativa vigente il Responsabile è stato autorizzato ad adottare gli atti di 
gestione finanziaria connessi alla realizzazione dei programmi oltre che procedere all’esecuzione degli stessi 
con le modalità previste dai regolamenti comunale, in qualità di responsabile della procedura del programma 
per il decentramento amministrativo;

- Vista la Dd. 12/5174 del 21/05/12 con la quale è stato assegnato l’incarico di Posizione Organizzativa per il 
servizio Quartiere 2;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03077



- Considerato che la Parrocchia Sacra Famiglia organizza in stretta collaborazione con il Quartiere 2 per il 
sesto anno la manifestazione “Maggio Salesiano”, nell’ambito del quale vi sono vari eventi, tutti aperti alla 
cittadinanza;

- Considerato che tale iniziativa ha l’obbiettivo di aggregare gli abitanti del territorio favorendo la 
partecipazione di un pubblico eterogeneo;

- Considerato che a conclusione dell’intera manifestazione è prevista la chiusura di Via Gioberti per una 
serata di festeggiamenti con animazioni lungo tutta la strada;

- Considerato che per ottemperare ai dettami dell’ordinanza di chiusura della strada e tutelare l’incolumità 
pubblica è necessario prevedere la transenna tura della strada e dei suoi incroci;

- Ritenuto opportuno collaborare alla riuscita dell’iniziativa, sostenendo l’onere del noleggio delle necessarie 
transenne e cartellonistica e considerato che il mancato noleggio delle transenne e quindi la chiusura ai 
veicoli di Via Gioberti durante la manifestazione potrebbe portare un danno all’Ente Comune in rapporto alla 
sicurezza sia di pedoni che automobilisti; 

- Visto il preventivo della Società Cooperativa Autocustodi Fiorentini (SCAF), specializzata nella fornitura 
di materiale segnaletico;

- Dato atto della congruità della spesa;

- Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze

- Visto il regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia ed in particolare l’art.  
7.2 allegati 1 lettera s e l’art. 10.3;

- Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/00

- Visto l’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs 267 

DETERMINA

1) di procedere all’impegno di € 484,00 Iva compresa per il noleggio di transenne per la chiusura di Via 
Gioberti prevista per il giorno 18 maggio, affidando l’incarico ai sensi del regolamento del servizio 
economato e di cassa e delle spese in economia come citato in narrativa alla Ditta SCAF con sede in Firenze, 
Via di Carraia, 13 (cod. 2967) codice CIG Z7D09711F7;

2) di imputare la somma di € 484,00 al Bilancio del corrente esercizio al Cap. 3310 “Prestazione di Servizi 
per il Quartiere 2”

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DITTA SCAF

Firenze, lì 13/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Rossano Chiarantini
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03077



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 3310 0 13/003645 00 484

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03077


